outras  providências,  devem  ser  revistos  para  que  sejam  realizadas  as
adequações  curriculares  necessárias,  em  conformidade  com  a  Resolução
CNE/CP n.º 04/2024, 29/05/2024, considerando o Parecer CNE/CP n.º 05/2025,
de 11/03/2025.

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária
de 3.840 (três mil, oitocentas e quarenta), 120 (cento e vinte) vagas anuais, turnos
de funcionamento matutino e noturno, regime de oferta seriado anual,  período
mínimo de integralização 04 (quatro) e máximo de 07 (sete) anos. (fl. 04)

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, fls.

[...]

(UEM), município de Maringá, mantida pelo Estado do Paraná, pelo prazo de 04
(quatro) anos de 10/11/2025 até 09/11/2029, com fundamento nos artigos 47 e 55
da Deliberação CEE/PR n.º 06/2020, de 09/11/2020.

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária
de 3.840 (três mil, oitocentas e quarenta), 120 (cento e vinte) vagas anuais, turnos
de funcionamento matutino e noturno, regime de oferta seriado anual,  período
mínimo de integralização 04 (quatro) e máximo de 07 (sete) anos.

Determina-se  à  IES  que  realize  a  revisão  do  Projeto
Pedagógico do Curso em adequação às disposições da Resolução CNE/CP n.º